
1 
 

                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ            

 ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от    19 июня   2017 года №  16 

 

О  внесении изменений  и дополнений в постановление 

 администрации Преображенского муниципального образования 

от 28 декабря  2010 года № 46 « Об утверждении 

Положения о добровольной пожарной охране».  

 

  В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным законом № 100-ФЗ от 06.05.2011 г. (ред. от   

22.02.2017 г.) «О добровольной пожарной охране»,  на основании Устава 

Преображенского муниципального образования, администрация 

Преображенского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Преображенского муниципального 

образования  № 46 от 28.12.2010 г. «Об утверждении Положения  о 

добровольной пожарной охране» следующие изменения и дополнения: 

- Г.1 п.3  после слов «по предупреждению или тушению пожаров» дополнить 

словами «и проведении аварийно – спасательных работ.» 

     - Г.2 п.2 добавить основные задачи «- спасение людей и имущества при 

проведении аварийно- спасательных  работ;  - участие в проведении  аварийно-

спасательных работ.» 

- после г.4 добавить г.4.1 «Добровольные пожарные имеют право на: 

- защиту жизни и здоровья при исполнении ими обязанностей, связанных с 

осуществлением ими деятельности в добровольной пожарной команде или 

добровльной пожарной дружине; 

- возмещение вреда жизни и здоровью, причененного при исполнении ими 

обязанностей, связанных с осуществлением ими деятельностив добровольной 

пожарной команде или добровльной пожарной дружине, в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации; 

- информирование о выявленных нарушениях требований пожарной безопасности 

администрацию муниципального образования и (или) организаций, 

соответствующих территориальных подразделений Государственной 

противопожарной службы; 

 



2 
 

- внесение в администрацию муниципального образования и организации 

предложений по повышению уровня пожарной безопасности на территориях 

муниципального образования и в организациях.» 

           2.Настоящее постановление опубликовать в   «Информационном  

сборнике» Преображенского  муниципального образования. 

           3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

  

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                                         М.Т.Мартынов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


